TERMO ADITIVO 015/2016
CONTRATO ADITADO N.º 08/2015
Termo aditivo ao Contrato de " FORNECIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA, e a empresa/firma CLÍNICA MÉDICA GOMES E FONTINELE S/S, por intermédio do profissional MILENA QUIRINO GOMES, autorizado através do Processo n.º 0289/2014, Licitação n. 053/2014, modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

                        CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69

                        Endereço (sede): Avenida Mal. Costa e Silva, 111

                        Centro, Pinheiro Preto - SC.

                        Representada por: EUZEBIO CALISTO VIECELI

CONTRATADA: Empresa: CLINICA MÉDICA GOMES & FONTINELE S/S

   CNPJ-MF n. º. 12.219.111/0001-72

   Endereço: Rua Saul Brandalise, 1377 – sala 02

                        Representada por: Milena Quirino Gomes

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO A SER ADITADO

Prestação de serviços técnicos especializados de ginecologia, obstetrícia e exame de ultrassom – um médico, no período de 01/03/2016 a 31/03/2016, junto à unidade sanitária central de Pinheiro Preto.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ADITAMENTO

2.1 Fica o contrato aditado prorrogado por mais 30 (trinta) dias.

2.2 Em razão da prorrogação, o término do contrato passa a ser 31/03/2016.

CLÁUSULA TERCEIRA: DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 As demais cláusulas do contrato nº 08/2015 continuam inalteradas, as quais são reiteradas e ratificadas pelas partes.

3.2 O presente aditamento tem como amparo legal a Lei n. 8.666/93 (Art. 57, § 2º), bem como o item 16.10 do edital convocatório da licitação e cláusula VII, item 7.1, do contrato ora aditado.

E, por assim acordarem, firmam este instrumento de aditamento, em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Pinheiro Preto – SC, 21 de março de 2016.
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PEDRO RABUSKE
VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO
MILENA QUIRINO GOMES
CLINICA MÉDICA GOMES & FONTINELE S/S

TESTEMUNHAS:

 1).................................................                2) ............................................

     Nome:                                                       Nome:

      CPF:                                                        CPF: